
 

 
 

Oddział NASK w Białymstoku 

 Data utworzenia:   1 czerwca 2018 r. 
Liczba pracowników:           77 osób 
Dyrektor ONB:                      Mariusz Madejczyk  
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Oddział NASK w Białymstoku 

 

 Głównym zadaniem Oddziału NASK w Białymstoku jest kompleksowe przygotowanie i realizacja 
projektów IT dedykowanych podmiotom realizującym zadania publiczne, szczególnie w zakresie 
systemów teleinformatycznych do elektronicznego zarządzania dokumentacją oraz procesu 
legislacyjnego. 

 Celem stawianym białostockiemu zespołowi jest usprawnienie działania administracji publicznej 
poprzez jej cyfryzację, optymalizację procedur i procesów oraz standaryzację  
i ponowne wykorzystanie tworzonych rozwiązao. 

 Jednym z istotnych zadao jest także świadczenie usług wsparcia jednostkom administracji i 
podnoszenie kompetencji ich pracowników w zakresie wykorzystania nowoczesnych  
narzędzi teleinformatycznych. 

Misja ONB 
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Komputerowa Paostwowy Instytut 
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Wojewoda Podlaski – Podlaski 
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EZD PUW & EZD RP – elektroniczne zarządzanie 
dokumentacją w administracji publicznej RP 
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        EZD  PUW 
  

 
 

Upowszechnianie elektronicznego zarządzania dokumentacją w administracji publicznej 

Projekt finansowany z dotacji celowej - realizowany od 2018 r.  
Obecna umowa dotacyjna podpisana jest na okres od 1.01.2021 r. do 31.12.2021 r. 

Główne cele przedsięwzięcia: 

 Upowszechnienie elektronicznej komunikacji w administracji publicznej; 

 Zwiększenie skali oraz usprawnienie procesu wdrożeo systemu do elektronicznego zarządzania 
dokumentacją w podmiotach realizujących zadania publiczne; 

 Awans cyfrowy urzędów objętych wdrożeniami systemu; 

 Usprawnienie działania i wzrost transparentności administracji publicznej.  



 

584 Partnerów  

https://ezd.gov.pl/www/ezd/partnerzy 

 

Ponad 102 tys. użytkowników 
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W ramach realizacji zadania Zespół ONB zapewnia: 

 obsługę pod względem merytorycznym i technicznym zgłoszeo (help desk) związanych z bieżącą 
eksploatacją systemu w podmiotach publicznych – 11 027 zgłoszeo od 2018 r.;  

 świadczenie zdalnej pomocy serwisowej;  

 wsparcie podmiotów publicznych w opracowywaniu procedur i dokumentacji na etapie przygotowywania  
i przeprowadzania procesu wdrożenia systemu oraz jego utrzymania; 

 przeprowadzanie szkoleo dedykowanych pracownikom podmiotów publicznych wdrażających system z 
zakresu funkcjonalności systemu i zasad jego działania – 12 127 przeszkolonych osób od 2018 r.;  

 organizację spotkao, prezentacji i konferencji z udziałem przedstawicieli podmiotów zainteresowanych 
wdrożeniem systemu lub z niego korzystających. 

EZD  PUW 
 



 

 



 

 
 

 
 

Elektroniczne zarządzanie dokumentacją w administracji publicznej  

Główne cele przedsięwzięcia: 

 Usprawnienie funkcjonowania jednostek administracji publicznej poprzez udostępnienie nowoczesnego i uniwersalnego narzędzia 

teleinformatycznego do elektronicznego zarządzania dokumentacją – systemu EZD RP umożliwiającego kompleksowe dokumentowanie 

przebiegu załatwiania i rozstrzygania spraw w jednostkach, a także wspomaganie m.in.: 

 tworzenia, obsługi i obiegu dokumentów elektronicznych i papierowych (w tym korespondencji wpływającej i wychodzącej), 

 zarządzania aktami i dokumentami w aktach spraw, elektronicznymi i papierowymi, w tym ich udostępnianie i archiwizowanie, 

 zarządzania informacją. 

 Udostępnienie systemu EZD RP administracji również jako usługi chmurowej – oszczędności na sprzęcie i obsłudze informatycznej. 

 Wprowadzenie standardu zarządzania dokumentem elektronicznym oraz komunikacji elektronicznej w administracji publicznej RP. 

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu paostwa w 
ramach II Osi priorytetowej „E-administracja i otwarty rząd” Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 
Realizowany od 01.01.2019 r. do 31.03.2022 r. 

      EZD RP  



 Etap pilotażu – 1 październik 2020 r. – 30 czerwiec 2021 r. 
- Testy prototypu EZD RP przez Radę Użytkowników: 

 

 

 Etap wdrożeo – 1 lipiec 2021 r. – 31 marzec 2022 r.  

 Uruchomiony system EZD RP – 31 marzec 2022 r. 

 Powszechnie udostępniany jednolity system EZD RP – od kwietnia 
2022 r. 

     EZD RP  



 

 



 

 



 

 



 

 
 

 
 

Sztuczna inteligencja (AI) w EZD RP 

 Efektywnośd (efekt skali): automatyzacja i nawet niewielkie przyśpieszenie często realizowanych funkcji daje duże 
oszczędności, np. automatyczne rozdzielanie dokumentów. 

 Bezpieczeostwo: automatyzacja pozwoli zrealizowad w praktyce zabezpieczenia, które powinny byd stosowane, ale 
– ze względu na przetwarzanie ręczne – nie są, np. anonimizacja długich dokumentów lub specjalne procedury 
przetwarzania dokumentów przychodzących z danymi wrażliwymi. 

 W obszarze podpisów cyfrowych system EZD RP uwzględni rozwiązania pozwalające na podpisywanie dokumentów 
serwerowym podpisem elektronicznym, wykorzystującym środki identyfikacji elektronicznej udostępniane przez 
Węzeł Krajowy, co umożliwi prostsze i powszechne ich stosowanie, dzięki wyeliminowaniu czytnika kart 
kryptograficznych oraz konieczności indywidualnego podpisywania umów, między Centrum Certyfikacji a 
podpisującym.  

 Uzupełnieniem modułu podpisującego będzie weryfikator podpisów i pieczęci elektronicznych, automatyzujący 
czynnośd powszechnie wykonywaną. Samoczynna i dokonywana „w tle” weryfikacja podpisów cyfrowych nie tylko 
usprawni proces, redukując czas zaangażowania urzędników, ale umożliwi weryfikację wszystkich podpisów – także 
tych, których weryfikacja jest pomijana ze względu na ograniczenia czasowe. 
 
 

      EZD RP  



 

 



 

 
 

 
 

Elektroniczny Rządowy Proces Legislacyjny 

Główne cele przedsięwzięcia: 

 dostarczenie nowoczesnego narzędzia dla administracji rządowej, które pozwoli na zoptymalizowanie 
prac nad projektami dokumentów rządowych, 

 doskonalenie standardu realizacji procesu legislacyjnego  dokumentów rządowych, 

 rozwój rozwiązania służącego do obsługi rządowego procesu legislacyjnego e-RPL (wersja 2.0) oraz 
dostosowywanie aplikacji do nowych wymagao resortów, 

 wyeliminowanie papierowych kopii projektów dokumentów rządowych.  

Projekt finansowany z dotacji celowej; realizowany od 2018 r.  
Obecna umowa dotacyjna podpisana jest na okres od 1.01.2021 r. do 31.06.2021 r.;  

            eRPL 



 

 
 

 
 

Aktualny status realizacyjny 

W lipcu 2020 r. zakooczono prace nad pierwszą wersją systemu gotową do produkcyjnego uruchomienia, która pozwala na 

realizację procesu legislacyjnego w pełni elektronicznie, również z wykorzystaniem integracji z EZD PUW.  W drugiej części 

roku dodano kolejne funkcjonalności, m. in zintegrowano się z systemem ELI, przeprowadzono dostosowanie systemu do 

standardu WCAG.  

Rok 2021 przynosi dalszy rozwój systemu, m. in. obsługę reorganizacji podmiotów - dostosowanie systemu do zmiany 

ministerstw z uwzględnieniem kontynuowania prac nad projektami legislacyjnymi przez nowe podmioty oraz przekazywaniem 

projektów z zachowaniem historii prac. Ponadto, w systemie wprowadzone zostaną prototypowe ustawienia archiwizacji 

projektów poprzez brakowanie - powstała już koncepcja rozwiązania i rozpoczęto prace programistyczne. 

Istotnym kamieniem milowym roku 2021 jest pierwsze produkcyjne uruchomienie systemu, które obejmie udostępnienie 

prowadzenia konsultacji międzyresortowych. System przygotowany przez NASK jest gotowy do uruchomienia, jednak 

wstępnie właściciel biznesowy, którym jest Departament Regulacji Cyfrowych uzależnia ten krok od czynnika zewnętrznego, 

którym jest przeprowadzenie przez Centralny Ośrodek Informatyki dostosowania systemu eDOK do integracji z eRPL 2.0. 

            eRPL 





Integracja eRPL z EZD PUW 

 



Integracja eRPL z ELI (Prawodawstwo europejskie) 



 

 
 

Budowa i wdrożenie Platformy Innowacyjnej Administracji 

 Projekt finansowany z dotacji celowej - realizowany od 2019 r.  

 Obecna umowa dotacyjna podpisana jest na okres od 1.01.2021 r. do 31.03.2021 r.;  

 Planowane jest podpisanie aneksu do umowy obowiązującego do 31.12.2021 r. 

            PIA 



 

 
 

ZUCH- System Zapewniania Usług Chmurowych 

 System przygotowany w oparciu o brytyjskie rozwiązanie G-Cloud, uruchomiony produkcyjnie w wersji beta w 

maju 2020 roku.  Głównym celem systemu jest zapewnienie jednego punktu zamawiania usług chmurowych 

dla administracji publicznej, który jednocześnie pozwala dostawcom usług chmurowych- zarówno publicznych 

jak i rządowych na wejście na rynek gdzie klientami są podmioty administracji.  

 W ramach ZUCH możliwa jest rejestracja kupujących i sprzedających, dodawanie i przeglądnie katalogów usług 

chmurowych oraz aktualnie rozwijana- możliwośd prowadzenia postępowao zakupowych na usługi chmurowe 

(trybem do 130 tys złotych). 

 Do kooca roku 2021 planowany jest dalszy rozwój systemu, tak aby docelowo powstała jednolita platforma 

zakupowa dla administracji pozwalająca na obsługę różnych trybów postępowao zakupowych, w tym również 

pzp. 

            PIA 



 

 
 

Aplikacje Wspólne 

 Celem systemu jest prowadzenie repozytorium aplikacji dla administracji, które zostały przygotowane zarówno w formule 

A2A jak i B2A- kolejny etap rozwoju.  

 Narzędzie zostało przygotowane w roku 2020 i jego prototypowa wersja jest gotowa do uruchomienia.  

 Projekt ten odznacza się ogromnym potencjałem, ponieważ dostarczenie jednolitego repozytorium, zawierającego 

sprawdzone i przebadane pod względem bezpieczeostwa aplikacje i kody źródłowe umożliwia z jednej strony dzielenie się 

wiedzą podmiotów które aplikacje udostępnią, a z drugiej dostęp do idealnie skrojonych dla potrzeb administracji aplikacji. 

 NASK prowadzi też intensywne prace koncepcyjne w zakresie wypracowania mechanizmów licencyjnych oraz regulaminów, 

które pozwolą na bezpieczne pod względem praw autorskich wykorzystanie udostępnionych aplikacji. 

 NASK nawiązał współpracę z JST chętnymi do udostępnienia aplikacji w AW: Gminą Moszczenica, Opolem, Olsztynem oraz 
Podlaskim Urzędem Wojewódzkim. 

            PIA 



 

 
 

Platforma Konkursowa GovTech Polska oraz eRekrutacje 

 Platforma  GT jest to system do przeprowadzania szeroko pojętych postępowao konkursowych na innowacyjne rozwiązania 

dla podmiotów publicznych.  

 Program GovTech Polska opracował model angażowania obywateli w proces pozyskiwania przez Sektor Publiczny nowych 

technologii. Jego kluczowym elementem są konkursy, w których instytucje sektora publicznego definiują potrzebę 

technologiczną (np. „Chcę wydajniej wykrywad niebezpieczne przedmioty na zdjęciach rentgenowskich.”). Następnie, firmy 

i osoby fizyczne z całej Polski mogą się zgłaszad do takiego konkursu, oraz przesyład prace prowadzącemu postępowanie po 

stronie instytucji. O czym warto pamiętad to, że Sąd Konkursowy (oceniający) nie mogą wiedzied, kto złożył którą pracę, 

dlatego też są one prezentowane Sądowi Konkursowemu w formie zanonimizowanej, co umożliwia proces obsługiwany w 

systemie.  

 Platforma jest ciągle rozwijana, poprzez wykorzystanie jej uniwersalnego szkieletu utworzono prototyp systemu do obsługi 

naborów w Służbie Cywilnej, czyli system eRekrutacje. W 2021 roku system będzie rozbudowywany w taki sposób aby cały 

proces naboru był obsługiwany z wykorzystaniem Węzła Krajowego i Profilu Zaufanego. Szczegółowe wymagania 

biznesowe są obecnie kształtowane przez Departament Służby Cywilnej we współpracy z Centrum GovTech.  

            PIA 











EZD RP-N 

1. Przygotowanie kompletnej koncepcji udostępnienia podmiotom publicznym dedykowanego systemu 

do elektronicznego zarządzania dokumentacją dla informacji niejawnych. Efektem koncepcji będzie 

dokumentacja umożliwiająca podjęcie realizacji systemu EZDRP-N i przygotowanie niezbędnych 

zasobów. 

2. W ramach dotacji sfinansowane zostaną: 

 wynagrodzenia członków zespołu, 

 wynagrodzenia ekspertów z zakresu bezpieczeostwa systemów niejawnych, 

 usługi doradztwa eksperckiego i prawnego w zakresie dostępu do informacji niejawnych. 

Elektroniczny system zarządzania dokumentacją dla informacji niejawnych  



Dziękujmy za uwagę 


